INDICAÇÃO Nº 056/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja

determinado ao Departamento competente desta Municipalidade, que

realize estudos visando a possibilidade de instalar iluminação na Praça

Paulo Roberto V. de Moura, localizada na Rua João Kiss, no bairro Vila

dos Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que não há

iluminação na praça, dificultando a passagem no local ao anoitecer por

oferecer riscos à segurança, bem como perigo de acidentes aos

transeuntes.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 13 de janeiro de 2022.

Vereador MICAEL FERNANDO DOS SANTOS

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE